

# Forskning og informasjon om misjon

«Egede Instituttet er et økumenisk organ for forskning og informasjon om misjon og tilgrensende fagområder», sier PR-brosjyren for instituttet. Det samme kan sies om instituttets tidsskrift. Forskning og informasjon er i vår sammenheng to sider av samme sak. Begge skal tjene en reflektert kunnskap om misjonens teori og praksis, og begge skal derfor også – i noen grad - beskjeftige seg med «tilgrensende fagområder».

Vårt første nummer i det nye århundret kan sees som uttrykk for denne målsettingen. Live Danbolt Dranges artikkel om Bartolomé de Las Casas pretenderer ikke å være noe nytt og selvstendig forskningsbidrag. Derimot formidler den viktig kunnskap om denne lysende skikkelsen i kirkens dystre historie i Latin-Amerika. Bartolomé de Las Casas var en profetisk røst mot samtidens gjengse oppfatning av kirkens og misjonens rolle i en bokstavelig erobring av folkeslagene. Han er – som Drange påpeker – fremdeles aktuell for vår tids diskusjon omkring urbefolkningenes rettigheter. Dessuten representerer han et stadig varsku mot at kristen misjon lar oppdraget defineres av interessene til verdens makthavere.

Tomas S. Drønens artikkel om islam i Meiganga er en type forskning som vi tidligere har slått til lyd for. Drønen er misjonær i aktiv tjeneste ved den lutherske kirkes teologiske institutt i Meiganga, Kamerun. Artikkelen er et resultat av egne undersøkelser omkring islams faktiske og ulike fremtreden i en konkret afrikansk kontekst. Vi har mao. å gjøre med forskning i misjonens «tilgrensende fagområder», med utgangspunkt i og betydning for kirkens praktiske misjonssituasjon. Det bildet som tegnes både av islams mang-

foldighet og aktive misjon, er relevant ikke bare for Meiganga.

Etter disse to artiklene er vi over i en informasjons- og dokumentasjonsbolk som nok er større enn vanlig. Først formidler vi noen inntrykk fra den romersk-katolske misjonskongressen i Roma sist høst. Den ble arrangert i forbindelse med kirkens markering av «Jubilee 2000», i fellesskap av International Association of Catholic Missiologists (IACM) og Pontifical Urbaniana University. Kongressen møttes under et tema så sentralt som vel mulig for kristen misjon: «Hvem sier dere at jeg er? (Matt 16,15)».

Dernest følger et dokument av betydelig interesse for vår hjemlige kontekst: *Misjonerende menigheter. Innstilling fra Samarbeidsrådet for menighet og misjon*. Historien bak samarbeidsrådet er kjent for mange av tidsskriftets lesere. Den går tilbake til slutten av 1970-tallet da det ble innledet samarbeid mellom Den Norske Israelsmisjon, Den norske Santalmisjon, Det Norske Misjonsselskap, Kirkerådet og Bispekollegiet for å styrke misjonsengasjementet i Den norske kirkes menigheter. Initiativet ble i 1988 formalisert i Kontaktforum for menighetenes misjonsengasjement (KMM). Navnet ble i 1994 endret til Samarbeidsråd for menighet og misjon (SMM), nye statutter ble vedtatt, og tallet på samarbeidspartnere ble økt. Nå har rådet gjennom en lengre prosess evaluert sitt arbeid, og partene ønsker å videreføre samarbeidet i et mer langsiktig perspektiv. *Misjonerende menigheter* er rådets innstilling til hvordan dette kan skje, og vedtatt av samarbeidspartenes styrende organer. Prosessen og innstillingen er av interesse utover kretsen av involverte partnere. Den representerer en spennende utvikling i forholdet mellom Dnk's offisielle struktur og misjonsorganisasjoner i kirken. Det er en sak NOTM har vært opptatt av siden starten.

For det tredje trykker vi den etterhvert velkjente *Iguassu Affirmation* fra møtet i World Evangelical Fellowship's misjonskommisjon i Brasil høsten 1999. Dokumentet trykkes i sin engelske originaltekst. Med det signaliserer vi at NOTM i årene som kommer gjerne vil få et noe større innslag av engelskspråklige bidrag enn tradisjonen har tilsagt, både i form av dokumenter og artikler. Det sparer ikke bare redaksjonen for oversettelsesarbeid. Det skaper større kommunikasjon mellom NOTM og omverdenen.

Endelig avsluttes nummeret med en av våre faste spalter: «Fra misjonærens synspunkt», der Tone Høgetveit skriver om et aktuelt tema: omskjærelse av kvinner som misjonsutfordring.

Jan-Martin Berentsen